МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КРИТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

от 1 сентября 2010 года                                                                       № 7

    Об особенности организации

    обучения в 1 классе в пилотном режиме

    по введению ФГОС.

На основании приказа Министерства образования и науки Красноярского края от 01.10.2009 г № 708 п.3 «Об обеспечении организационного и научно-методического сопровождения по введению ФГОС начального образования в пилотных школах Красноярского края», Приказа школы  от 13.11.2009 года №  20 «О создании рабочей группы», на основании успешного участия рабочей группы в семинарах на уровне Ачинского ПК, ИПК г.Красноярска

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сегреневу Татьяну Ивановну, учителя начальных классов 1 квалификационной категории, назначить с 01.09.2010 года учителем 1 класса,  осуществляющим образовательную деятельность в пилотном режиме по введению ФГОС.

2. Сегреневой Т.И., разработать и утвердить рабочие программы согласно требованиям ФГОС до 10.09.2010г.

3. Провести в срок до 15.09.2010г. классное родительское собрание по вопросам информирования о ФГОС, новых приоритетах в политике образования и об изменениях в образовательном режиме первоклассников.

4. Провести в срок до 30.10.2010 года психолого – педагогическое обследование первоклассников для дальнейшего мониторинга.

5. Сегреневой Т.И., учителю 1 класса, пройти курсы повышения квалификации по особенностям образования первоклассников в режиме ФГОС в течении 2010-2011 учебного года.

Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по учебной деятельности Царенко Е.А.

Директор МОУ Критовская сош                                        Е.И.Зверева